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Nørre Javnlie - oppstartsmøte planstart. Innspill fra Javnlie Vel.   
 

Innledning: 

Vi viser til vårt tidligere innspill fra mai 2022 og våre vurderinger og synspunkter har ikke endret seg 

fra den gang. Siden dette private reguleringsforslaget fremmes for kommunen nærmest samtidig 

med oppstart av kommunens arbeid med revidert arealplan har vi behov for å komme med 

ytterligere kommentarer.  

I eksisterende arealplan for Javnlie fra 2018 er det avsatt 330 hytter til utbygging der 235 av disse 

hyttene er tenkt plassert i helt uberørte naturområder nært snaufjellet. Kommunen har uttalt at 

Javnlie ikke vil bli tatt inn i arbeidet med ny arealplan i startfasen, og at dagens arealplan vil gjelde 

inn til videre. I arbeidet med arealplanen er vårt ønske og interesse at de massive utbyggingsplanene 

i Javnlie nedjusteres og ikke minst at de uberørte områdene tas ut av planene. Vi tenker det er svært 

uheldig å starte et reguleringsarbeid i Javnlie før kommunens arealplan er utarbeidet. 

Innsendte reguleringsforslag Nørre Javnlie: 

Kommunen har i kommuneplanens samfunnsdel og senere i sitt notat om hyttebygging uttalt at 

videre hyttebygging må skje gjennom fortetting. Reguleringsforslaget som nå er oversendt 

kommunen består både av områder for fortetting og forslag om regulering i helt uberørt natur (HD-

573 og HJ-312 i KPA) (Vi vil her gjøre oppmerksom på feil i innsendt kartutsnitt. Avgrensning for HJ-

312 i dette forslaget er ikke i samsvar med arealgrensene i KPA).  Utbygging i disse 

utredningsområder kan ikke defineres som fortetting av eksisterende hytteområder og vil omgjøre 

rene naturområder til bebygde arealer.  

I arealplanarbeidet har det fra kommunens side vært et ønske om et løpende og konstruktivt 

samarbeid med ulike interessegrupper og organisasjoner. Som deltidsinnbyggere har vi hatt store 

forventninger til dette samarbeidet.  Vi har tenkt at denne gjennomgangen både gir oss og 



 

 

kommunen en mulighet til å utvikle en arealplan som prioriterer hensyn til natur, klima og miljø 

samtidig som andre viktige hensyn for lokalsamfunnet kan bli ivaretatt. Det kommer stadig økende 

signaler signaler på at videre nedbygging av natur må unngås for å ha mulighet til å nå vedtatte 

klimamål og for å bevare artsmangfoldet i naturen. (vedlegger rapport fra Miljødirektoratet). 

Nedbygging av natur bør kun gjennomføres der dette anses som helt nødvendig, og det er vanskelig 

å forstå at storstilt hyttebygging i fjellet er å betrakte som et slikt nødvendig samfunnstiltak.  dv 

Javnlia er et attraktivt rekreasjons- og hytteområde slik det er utbygd så langt og Javnlie Vel håper av 

denne grunn at også nye hytter bygges på en slik måte at det ikke skaper konflikter som vi ikke har i 

dag. Som deltidsinnbyggere er det viktig for oss å ha gode naboforhold med hverandre, med 

bygdefolket og med de som driver stølsvirksomhet.  

Vi kan ikke se at det er behov for de massive utbyggingsplanene i Javnlie og er særlig bekymret for 

nedbygging av de uberørte, fjellnære områdene som ligger i dagens arealplan.   

 

Frantz Leonard Nilsen, Javnlie Vel 

 

 

 

 

  


